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§ 2 

Medborgarförslag om promenadväg och plantering av 
fruktträd och bärbuskar 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

Ärendet 
Medborgarförslaget berör tre punkter: att anlägga en promenadväg 

utan trappor från Ekensbergsvägen över berget till Bryggvägen, att 

plantera fruktträd och bärbuskar på stadens mark, samt att upplåta 

mark för kolonilotter. 

 

I exploateringsprojektet Bryggvägen kommer en ny gångväg att 

byggas från Ekensbergsvägen till Bryggvägen, men sträckan är för 

brant för att undvika trappsteg. Det går att plantera fruktträd i offentlig 

miljö i begränsad omfattning på väl valda platser, men de kräver en 

intensiv skötsel av personer med specialistkunskap. Bärbuskar 

planeras ibland in vid nybyggnation och ombyggnation av lekparker. 

Stadsdelsförvaltningens bedömning är därmed att förslagen inte går 

att tillmötesgå. Frågan om upplåtelse av mark för kolonilotter har 

hänvisats till berörda förvaltningar och bolag. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 20 april 2017. 

Dnr 114-2017-1.2.4 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

”Det är mycket glädjande att det återigen skall bli en gångväg mellan 

Ekensbergsvägen och Bryggvägen. Det är viktigt att denna väg, trots 

trappor, blir framkomlig för barnvagnar och cyklister. 

 

Sedan bygget började och den gamla gångvägen spärrades av har de 

boende längst in på Ekensbergsvägen fått 600 meter längre till 

Gröndals centrum med cykel eller med barnvagn, eftersom trapporna 

som går direkt ner till Gröndalsvägen är för branta. Detta har inte bara 

varit en olägenhet för den boende på Ekensbergsvägen, utan även 

varit störande för de boende i husen nedanför trapporna, där de från 

Ekensbergsvägen valt att ställa sina cyklar istället för att åka omvägen 

på 600.  

 

En ny gångväg mellan Ekensbergsvägen och Bryggvägen är alltså inte 

bara ett promenadstråk för flanörer, utan viktig för 
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Ekensbergsvägsbornas kommunikationer. Oavsett utforming kommer 

den dagligen användas av de boende på Ekensbergsvägen för cykling, 

eftersom det blir den överlägset kortaste vägen till Gröndals centrum 

och vidare till stan. Det är därför viktigt att vägen får tillräcklig bredd 

samt att trapporna utrustas med ramper som inte bara lämpar sig för 

barnvagnar utan även för att leda cyklar.” 

 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) anmälde ett ersättaryttrande. 

 

”Centerpartiet i Stockholm arbetade under förra mandatperioden för 

mer stadsodling i staden och stödjer medborgarförslagets idé att 

äppel-, körsbärs- och plommonträd borde kunna planteras i 

stadsdelen. Fruktlunder kan fungera som pedagogiska och trevliga 

mötesplatser för stockholmare i alla åldrar. För att tala enkelt - det 

handlar om att skapa trevliga mötesplatser i stadsdelen. 

Företrädelsevis skulle mer lättskötta arter som exempelvis gråpäron, 

körsbär eller vildplommon kunna planteras.  

 

Förvaltningen pekar på utmaningarna med skötsel och 

omhändertagande av träden. Samtidigt behöver inte problemen 

förstoras. Medborgare kommer gör en del av arbetet. Villaägare har 

fruktträd i sin trädgård – då borde även stadsdelen kunna klara den 

saken. Det skulle göra våra parker trevligare.” 


